Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Константиновская школа»)
ПРИКАЗ

	29.05.2024

	                         № 210-О

Об итогах успеваемости обучающихся за 2023/2024 учебный год

Согласно плану внутришкольного контроля был проведён мониторинг  «Итоги успеваемости обучающихся за 2023/2024 учебный год».

Цель: проанализировать итоги успеваемости и качество знаний за 2023/2024 учебный год, выявить проблемы и наметить пути их решения. Справка подготовлена на основе информации успеваемости по классам, полученной из электронного журнала.
Итоги мониторинга отражены в справке по школе от 23.05.2024 г. № 70 «Об итогах успеваемости обучающихся за 2023/2024 учебный год» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать учебные итоги 2023/2024 года хорошими

2. Рассмотреть итоги успеваемости на педагогическом совете школы
3. Учителям-предметникам: Кравчук А.Н., Наркунас Т.А., Семеновой Л.Г., Волошенко О.А., Максименко О.А., Филипенко Е.А., Коломиец Е.И., Кириченко Т.В. проводить индивидуальную работу по повышению качества обучения, 13 обучающихся  имеют по одной оценке «3», что является резервом увеличения числа хорошистов

2024/2025 учебный год
4. Учителю-предметнику Волошенко О.А. проводить индивидуальную работу по повышению качества обучения, 2 обучающихся  имеют по одной оценке «4», что является резервом увеличения числа отличников

2024/2025 учебный год
5. Классным руководителям 2-11 классов:

5.1. Проинформировать родителей (законных представителей) об итогах года. Информировать своевременно родителей (законных представителей) об успехах и пробелах в знаниях учащихся

до 24.05.2024 г.

5.2. Усилить работу по организации контроля над знаниями учащихся, теснее работать с учителями-предметниками

2024/2025 учебный год
6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Л.А. Караева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Л.Г. Семенова

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Адаменко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Т.А. Герцог

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Кравчук

(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Н.Д. Калинина

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Волошенко
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Лохматова

(подпись)

__________

(дата)

	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Э.М. Сабрийева
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.А. Соколовская

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Е.А. Филипенко
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Я.Е. Митина
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Т.А. Наркунас
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Г.С. Абибуллаева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Р.С. Халилов

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е.И. Коломиец
(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1

Справка № 70

об итогах успеваемости обучающихся за 2023/2024 учебный год

Согласно плану внутришкольного контроля был проведён мониторинг  «Итоги успеваемости обучающихся за 2023/2024 учебный год».

Цель: проанализировать итоги успеваемости и качество знаний за 2023/2024 учебный год, выявить проблемы и наметить пути их решения. Справка подготовлена на основе информации успеваемости по классам, полученной из электронного журнала.
На начало года в 2-11 классах обучалось 251 учащихся. На конец года количество учащихся - 252.

В течение года  проводился регулярный мониторинг уровня знаний  обучающихся  различными формами контроля:

1. Административные контрольные работы по математике, русскому языку (по графику);

2. Срезы знаний (по графику)

2. Контроль техники чтения;

Не аттестовано по уровням: нет

Окончили   четверть  с одной «3»: всего – 13 человек, что составляет 5 % от общего числа  обучающихся.

2 класс:  Билетов Р. (РЯ), Тучкова А. (русский язык, АЯ), Гаврик К. (АЯ)

3 класс: Гаврик К. (АЯ)

4-А класс: Усманова Э. (математика)

5 класс: Имамова М. (математика)

6-а класс: Гамалий Б. (математика), Федоренко А. (география)

6-Б класс: Циновая С.  (математика)

7 класс: Пархоменко К. (история)

8-А класс: Фастовец И. (геометрия)

9 класс: Дубовец Н. (геометрия), Хайбуллаев Р. (РЯ)
Окончили   четверть  с одной «4»: всего – 2 человека, что составляет 0,5% от общего числа  обучающихся.

6-А класс: Починовский Н.(математика)

6-Б класс: Погребова А. (математика)

Количество отличников:  - 26 человека (10 % от общего количества учащихся), из них 13 учеников  начального уровня обучения, 12 учеников основного уровня обучения, 1 ученик среднего уровня образования

Горецкая Вера Сергеевна, 2 класс

Демьянова Елена Сергеевна, 2 класс

Сумароков Александр, 2 класс

Алиева Мелек Бахтияровна, 3 класс

Кащенко Анастасия Дмитриевна, 3 класс

Комлык Дмитрий Александрович, 3 класс

Юсупова Адиле Айдеровна, 3 класс

Гусева София Алексеевна, 4-А класс

Мамутина Яна Владимировна, 4-А класс

Найдёнова Кира Романовна, 4-А класс

Накай Анастасия Андреевна, 4-А класс

Некраха Ева Юрьевна, 4-А класс

Юрманова София Михайловна, 4-Б класс

Сушкевич Анастасия Михайловна, 4-Б класс

Жмака Михаил, 4-Б класс

Пашаева Эльмаз Субхиевна, 5 класс

Ференц Ангелина Андреевна, 5 класс

Юнусова Милана Акимовна, 5 класс

Певнуя Мария Андреевна, 6-А класс

Абсетарова Алие Исмаиловна, 6-Б класс

Телешев Данил Юрьевич, 6-Б класс

Керимова Мавиле Мустафаевна, 7 класс
Старыгина Виктория Дмитриевна, 7 класс

Абидинова Мавиле Сирановна, 8-А класс

Кравченко Елизавета Павловна, 8-А класс

Дердюк Сергей Алексеевич, 8-Б класс

Билетов Ростислав Евгеньевич, 8-Б класс

Ванишев Артём Романович, 8-Б класс

Число хорошистов: 93 человека (36,9%) от общего числа обучающихся, 47 человека  из начального уровня, 39  человек из основного уровня, 7 человек из среднего уровня
Качество знаний: общее  по школе — 47,2 %.

Начальное общее образование – 65,9%, средний балл – 3,8
Основное общее образование  - 37,2 %, средний балл – 3,5

Среднее общее образование – 33,3%, средний балл – 3,3
Процент обученности: общий  по школе – 98,8 %

Средний балл обученности по школе – 3,6
Неуспевающих: 3 (3%):

10 класс: Рогов А., Куценко Д., Афрнина М.: русский язык, математика, иностранный язык (английский), химия.
Усвоение учебных программ во всех классах по всем предметам на допустимом и   оптимальном уровнях.

Начальный уровень образования:
	Предметы
	Всего
	Аттестовано
	н/а
	Высокий
«5»
	Достаточный
«4»
	Средний
«3»
	Начальный «2»
	Качество
(В+Д)

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	Русский язык
	91
	91
	-
	15
	16
	51
	56
	25
	28
	-
	-
	66
	70

	Литературное чтение
	91
	91
	-
	44
	48
	36
	40
	11
	12
	-
	-
	80
	88

	Английский язык
	91
	91
	-
	41
	45
	31
	34
	19
	21
	-
	-
	72
	79

	Математика
	91
	91
	-
	22
	24
	46
	51
	23
	25
	-
	-
	68
	75

	Окружающий мир
	91
	91
	-
	36
	40
	43
	47
	12
	13
	-
	-
	79
	87

	Музыка
	91
	91
	-
	70
	77
	19
	21
	2
	2
	-
	-
	89
	98

	Изобразительное искусство
	91
	91
	-
	62
	68
	27
	30
	2
	2
	-
	-
	89
	98

	Технология
	91
	91
	-
	58
	64
	31
	34
	2
	2
	-
	-
	89
	98

	Физическая культура
	91
	91
	-
	77
	85
	12
	13
	2
	2
	-
	-
	89
	98

Основной уровень образования:

	Предметы
	Всего обучающихся на конец года
	5
	4
	3
	2
	н/а
	Качество знаний %
	Успеваемость %
	Средний балл

	Русский язык
	137
	16
	58
	63
	0
	0
	100
	54
	3,7

	Литература
	137
	32
	59
	46
	0
	0
	100
	66,4
	3,9

	Родной язык (русский)
	53
	6
	26
	21
	0
	0
	100
	60,3
	3,7

	 Родная литература (русская)
	53
	10
	26
	17
	0
	0
	100
	67,9
	3,9

	Иностранный язык (английский)
	137
	30
	49
	58
	0
	0
	100
	57,6
	3,8

	Второй иностранный язык (немецкий)
	53
	9
	21
	23
	0
	0
	100
	56,6
	3,7

	Математика
	55
	10
	25
	20
	0
	0
	100
	63,6
	3,8

	Алгебра
	82
	9
	29
	44
	0
	0
	100
	46,3
	3,6

	Геометрия
	82
	7
	26
	49
	0
	0
	100
	40,2
	3,5

	Вероятность и статистика
	29
	10
	6
	13
	0

	100
	55,1
	3,9

	Информатика
	82
	25
	37
	20
	0
	0
	100
	75,6
	4,1

	История
	137
	27
	51
	59
	0
	0
	100
	56,9
	3,8

	Обществознание
	117
	23
	48
	46
	0
	0
	100
	60,6
	3,8

	Физика
	82
	10
	36
	36
	0
	0
	100
	56,09
	3,7

	Биология
	137
	26
	65
	46
	0
	0
	100
	66,4
	3,9

	Химия
	53
	5
	22
	26
	0
	0
	100
	50,9
	3,6

	География
	137
	26
	57
	54
	0
	0
	100
	60,5
	3,8

	Изобразительное искусство
	84
	50
	34
	0
	0
	0
	100
	100
	4,6

	Музыка
	118
	72
	40
	6
	0
	0
	100
	94,9
	4,6

	Технология
	118
	35
	70
	13
	0
	0
	100
	88,9
	4,2

	ОБЖ
	53
	26
	24
	3
	0
	0
	100
	94,3
	4,4

	Физическая культура
	137
	111
	25
	1
	0
	0
	100
	99,2
	4,8

	ОДНКНР
	55
	18
	25
	12
	0
	0
	100
	78,1
	4,1

Средний уровень образования:

	Предметы
	Всего обучающихся на конец года
	5
	4
	3
	2
	н/а
	Качество знаний %
	Успеваемость %
	Средний балл

	Русский язык
	24
	1
	11
	9
	3
	0
	88,00
	50,00
	3,40

	Литература
	24
	5
	9
	10
	0
	0
	100,00
	58,00
	3,80

	Родной язык (русс.)
	11
	4
	5
	2
	0
	0
	100,00
	82,00
	4,10

	Литература на родном языке (русс)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Иностранный язык
	24
	7
	8
	6
	3
	0
	88,00
	62,50
	3,80

	Математика
	24
	1
	9
	11
	3
	0
	88,00
	41,60
	3,30

	Алгебра
	24
	2
	8
	11
	3
	0
	88,00
	41,60
	3,40

	Геометрия
	24
	2
	8
	11
	3
	0
	88
	41,6
	3,4

	Вероятность и статистика
	13
	2
	4
	7
	0
	0
	100
	46,1
	3,6

	Информатика
	24
	8
	13
	3
	0
	0
	100
	88
	4,3

	История
	24
	3
	9
	12
	0
	0
	100
	50
	3,6

	Обществознание
	24
	2
	9
	13
	0
	0
	100
	46
	3,5

	Физика
	24
	6
	9
	9
	0
	0
	100
	63
	3,9

	Биология
	24
	6
	10
	8
	0
	0
	100
	67
	3,9

	Химия
	24
	2
	12
	10
	0
	0
	100
	58,3
	3,7

	География
	13
	1
	4
	8
	0
	0
	100
	38,4
	3,5

	ОБЖ
	24
	15
	6
	3
	0
	0
	100
	87,5
	4,5

	Физическая культура
	24
	20
	2
	2
	0
	0
	100
	92
	4,8